
USNESENÍ z 88. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 10. 2004

UR/88/1/2004 Program 88. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   program  88.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
27. 10. 2004

UR/88/2/2004 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
27. 10. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   tato svá usnesení:

- UR/67/52/2003, bod 4, ze dne 11. 12. 2003 

- UR/82/73/2004, bod 6, ze dne 29. 7. 2004 

- UR/82/89/2004, bod 3, ze dne 29. 7. 2004 

- UR/82/96/2004, bod 1, ze dne 29. 7. 2004 

- UR/83/45/2004, bod 4, ze dne 26. 8. 2004

- UR/83/73/2004, bod 3, ze dne 26. 8. 2004

- UR/84/19/2004, bod 4, ze dne 2. 9. 2004

UR/88/3/2004 Průběžná zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/88/4/2004 Dodatek  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Silnice  II/150
Prostějov – Kraličky II“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přidělení  veřejné  zakázky  dle  důvodové  zprávy  společnosti
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5

3. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  9. 7. 2004
na realizaci akce „Silnice II/150 Prostějov – Kraličky II“ mezi Olomouckým krajem a
společností STRABAG a.s. 

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 3 usnesení

1



UR/88/5/2004 Dodatek  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce „Kralice  na Hané -
rekonstrukce náměstí a silnice III/3677 a III/4342“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  20. 5. 2004 na
realizaci  akce „Kralice na Hané - rekonstrukce náměstí a silnice III/3677 a III/4342”
mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla Stavby silnic a železnic, a.s., Národní
třída 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/88/6/2004 Dodatek  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „II/440  Olšovec  –
průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne 2.  7.  2004  na
realizaci stavby ”II/440 Olšovec – průtah” mezi Olomouckým krajem, obcí Olšovec a
zhotovitelem díla  HORSTAV Olomouc  spol.  s  r.o.,  Tovární  41A,  772  00 Olomouc,
IČ: 45195706

3. z m o c ň u j e   Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/88/7/2004 Smlouva s Českými drahami, a. s. – integrace oblasti Jesenicka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   text smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní dopravě na
začlenění  Českých drah,  a. s.  do Integrovaného dopravního systému Olomouckého
kraje  v  osobních a spěšných vlacích na tratích 294,  295,  296 a  trati  292 v úseku
Jeseník – Lipová Lázně

3. u k l á d á   vedoucímu  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  zapracovat  do
návrhu rozpočtu pro rok 2005 finanční prostředky ve výši maximálně 140 000,- Kč na
úhradu protarifovací ztráty v osobních a spěšných vlacích na tratích 294, 295, 296 a
trati 292 v úseku Jeseník – Lipová Lázně

Termín: listopad 2004

4. z m o c ň u j e   Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy o
závazku veřejné služby ve veřejné drážní dopravě na začlenění Českých drah, a. s. do
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v osobních a spěšných vlacích
na tratích 294, 295, 296 a trati 292 v úseku Jeseník – Lipová Lázně pro rok 2005 dle
předloženého návrhu

2



UR/88/8/2004 Smlouva o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany
zdraví  při  práci  a  požární  ochrany  pro  školské  příspěvkové
organizace zřizované Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytování  služeb  v  oblasti  bezpečnosti  a
ochrany  zdraví  při  práci  a  požární  ochrany  pro  školské  příspěvkové  organizace
zřizované Olomouckým krajem s vyzvaným uchazečem dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

4. u k l á d á   vedoucímu  odboru  ekonomického  zajistit  finanční  krytí  závazků
vyplývajících ze smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/88/9/2004 Smlouva  o  poskytnutí  finanční  dotace  na  provedení  odvodu
dešťových  vod  znehodnocujících  kulturní  památku  –  hrobku
Bukůvků z Bukůvky v Postřelmově

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí  finanční dotace s obcí Postřelmov,
Komenského 193, 789 69 Postřelmov, IČ: 303232

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/88/10/2004 Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku  č.  1  k  pojistné  smlouvě  se  společností
Kooperativa, pojišťovna, a.s., Templova 747, 110 00 Praha 1,  IČ: 47116617

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení

UR/88/11/2004 Dohoda o užívání nebytových prostor a úhradách za služby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dohody o užívání nebytových prostor a úhradách za služby
s  Nemocnicí  Šternberk,  příspěvkovou  organizací,  Jívavská  20,  785  16  Šternberk,
IČ: 00849146

3. z m o c ň u j e   Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dohody dle
bodu 2 usnesení

3



UR/88/12/2004 Smlouva o nájmu nebytových prostor

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor se společností První
kapitálová společnost, a. s.,Wilsonova 102/12, 750 00 Přerov, IČ: 44888333

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/88/13/2004 Dohoda  o  poskytnutí  náhrady  za  bezesmluvní  užívání
parkovacích míst

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dohody  o  poskytnutí  náhrady  za  bezesmluvní  užívání
parkovacích míst se společností České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15
Praha 1, IČ: 70994226

3. z m o c ň u j e   Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dohody dle
bodu 2 usnesení

UR/88/14/2004 Smlouva o nájmu pozemkové plochy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o nájmu pozemkové plochy se společností České
dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/88/15/2004 Smlouva o užívání parkovací míst – záměr

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr dát do úplatného užívání parkovací místa Olomouckého kraje
Českým  drahám, a.  s.,  Nábřeží  L.  Svobody 1222,  110 15 Praha 1,  IČ:  70994226
nacházející se na pozemku parc.č st. 2292 v k.ú. Hodolany a v podzemní garáži pod
tímto pozemkem

3. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje, jednat
o podmínkách smlouvy 

4. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi,  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, předložit
Radě Olomouckého kraje  návrh smlouvy o užívání  parkovacích míst  dle  důvodové
zprávy ke schválení

Termín: listopad 2004

4



UR/88/16/2004 Smlouva  o  dílo  na  zpracování  a  distribuci  propagačního
materiálu  v rámci  realizace  projektu  na  podporu  domácího
cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem díla reklamní společností
m - ARK, RNDr. Ivan Marek, Uničovská 91, 785 01 Šternberk

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

UR/88/17/2004 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  pro  účely  vybudování  a
provozu  expozice  Olomouckého  kraje  na  14.  mezinárodním
veletrhu  turistických  možností  v  regionech  –  REGIONTOUR
2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smluv  o  poskytnutí  příspěvku  pro  účely  vybudování  a
provozu  expozice  Olomouckého  kraje  na  14.  mezinárodním  veletrhu  turistických
možností v regionech – REGIONTOUR 2005

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu
2 usnesení

UR/88/18/2004 Operační  program  Olomouckého  kraje  2003  –  dodatky  ke
smlouvám IX.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předměty dodatků ke Smlouvám o udělení  podpory poskytnutých
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2003  u
projektů dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomockého kraje, ve spolupráci s vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
Operační program Olomouckého kraje 2003 – dodatky ke smlouvám ke schválení dle
důvodové zprávy

Termín: prosinec 2004

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým
krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2003  u  projektů  dle
důvodové zprávy

UR/88/19/2004 Dodatek ke smlouvě s Krajskou hospodářskou komorou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku smlouvy s Krajskou hospodářskou komorou

5



3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/88/20/2004 Smlouva o poskytnutí příspěvku obci Hlušovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy s obcí Hlušovice dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/88/21/2004 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na
zajištění oprav a údržby sportovních a tělovýchovných zařízení
sokolských tělocvičných jednot

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a Sokolskou župou Severomoravskou Zábřeh

3. z m o c ň u j e   Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k  podpisu smlovy dle
bodu 2 usnesení

UR/88/22/2004 Dodatek smlouvy o dílo na realizaci akce „Tištín – rekonstrukce
silnice III/42811 a III/43312“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě o dílo ze dne 26.  3.  2004 na
realizaci stavby ”Tištín - rekonstrukce silnice III/42811 a III/43312” mezi Olomouckým
krajem a zhotovitelem díla, sdružením firem Skanska DS a.s., F. Nováka 3/5267, 796
40  Prostějov,  IČ: 26271303  a  INSTA  Prostějov  s.r.o.,  Kojetínská  2,  Prostějov,
IČ: 45477256

3. z m o c ň u j e   Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/88/23/2004 Smlouva  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  připojení  odběrného
zařízení k distribuční soustavě pro akci „SOU, OU a U stavební,
Přerov – rekonstrukce varny“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  připojení
odběrného  zařízení  „SOU,  OU  a  U  stavební,  Přerov,  Bří  Hovůrkových  č.17“  k
distribuční soustavě, mezi Olomouckým krajem a provozovatelem distribuční soustavy
Severomoravskou  energetikou,  a.s.,  28.  října  3123/15,  709  02  Ostrava,  Moravská
Ostrava, IČ: 47675691

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle

6



bodu 2 usnesení

UR/88/24/2004 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na
úhradu  nákladů  na  stavební  úpravy  a  na  pevně  zabudované
zařízení v Centru zdraví Bohuňovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a obcí Bohuňovice 

3. z m o c ň u j e   Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k  podpisu smlovy dle
bodu 2 usnesení

UR/88/25/2004 Dodatek ke smlouvě  o dílo  č.  4/2004 na zpracování  publikací
TOP 10 Střední Morava a TOP 10 Jeseníky s podhůřím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předlložený  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  uzavřené  mezi
Olomouckým krajem a reklamní společností m-ARK, RNDr. Ivan Marek, Uničovská 91,
785 01 Šternberk

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku dle
bodu 2 usnesení

UR/88/26/2004 Smlouvy  o zřízení účtů u Komerční banky, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) zřízení účtů dle důvodové zprávy

b) smlouvy o zřízení účtů  dle Přílohy č. 1-7

3. s v ě ř u j e   hejtmanovi rozhodování o zrušení bankovních účtů dle dobu 2 tohoto
usnesení

4. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv o zřízení
účtů u Komerční banky, a.s.

UR/88/27/2004 Smlouva o poskytnutí příspěvku Krajské hospodářské komoře

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   předloženou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku s Krajskou hospodářskou
komorou, IČ: 70951039

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

7



UR/88/28/2004 Smlouva o poskytnutí příspěvku Klubu Evropanů Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí  příspěvku s občanským sdružením
Klub Evropanů Olomouckého kraje, IČ: 26639807

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/88/29/2004 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  Centru  pro  komunitní  práci
střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku s Centrem pro komunitní
práci střední Morava, IČ: 69604401

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/88/30/2004 Smlouva  o  dílo  „Poradenství  při  přípravě  projektů  pro
strukturální fondy EU“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu.

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy „Smlouva o poskytování poradenství při přípravě
projektů pro strukturální fondy EU“

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/88/31/2004 Smlouva  o poskytnutí dotace Arcidiecézní charitě Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí dotace Arcidiecézní charitě Olomouc
dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/88/32/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu

8



ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: prosinec  2004

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b)  schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/88/33/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s  rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: prosinec  2004

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje:

         a)  vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

         b)  schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/88/34/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelové dotace obcím ze
státního rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: prosinec 2004

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím

UR/88/35/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelové dotace obcím ze
státního rozpočtu- DODATEK

1. b e r e  n a  v ě d o m í

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

9



2. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického
odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: prosinec 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu obcím

UR/88/36/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - závazné ukazatele v  oblasti
kultury, školství a zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených  v Příloze č. 1, 2 a 3 

UR/88/37/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - závazné ukazatele v  oblasti
dopravy a sociální oblasti

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů uvedených  v Příloze č. 1 a 2

UR/88/38/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  změny dotace ze státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  na rok  2004  dle
důvodové zprávy

2. u k l á d á   Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: prosinec 2004

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí změny dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2004

UR/88/39/2004 Převod  práva  správy  movitého  majetku  svěřeného  Muzeu
Komenského  v  Přerově,  Horní  nám.  7,  750  11  Přerov  na
Archeologické centrum Olomouc, K. Světlé 2, 771 11  Olomouc,
příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  práva  správy  movitého  majetku  svěřeného  Muzeu
Komenského  v  Přerově,  Horní  nám.  7,  750  11  Přerov  na  Archeologické  centrum
Olomouc, K. Světlé 2, 771 11  Olomouc, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

10



UR/88/40/2004 Zajištění  realizace  „Studie  veřejné  osobní  dopravy  v
Olomouckém  kraji  s  uplatněním  integrovaného  dopravního
systému“ – dílčí prováděcí projekt

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   text smlouvy na „Prováděcí projekt integrace železniční tratě č. 290
Šumperk  –  Olomouc do Integrovaného  dopravního  systému Olomouckého  kraje“  k
uzavření s autorem I. a II. etapy „Studie veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji s
uplatněním Integrovaného dopravního systému“ tj.   se  společností   UDI MORAVA
s. r. o, Ostrava, Havlíčkovo nábřeží č. 38, 702 00 Ostrava

3. z m o c ň u j e   Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  schválené
smluvy s autorem I. a II. etapy „Studie veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji s
uplatněním Integrovaného dopravního systému“, tj. se společností UDI MORAVA s. r.
o, Ostrava, Havlíčkovo nábřeží č. 38, 702 00 Ostrava

UR/88/41/2004 Opravy  silnic  Olomouckého  kraje,  hrazené  částečně  ze
Společného regionálního operačního programu – opatření 2.1.1

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s přípravou rekonstrukcí silnic a podáním žádostí o finanční prostředky
z programu SROP opatření 2.1.1 u akcí dle důvodové zprávy

UR/88/42/2004 Majetkoprávní záležitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

2.1. bezúplatný převod parc. č. 2522/5 ost. pl. o výměře 738 m2 v k.ú. Hranice, obec
Hranice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  vlastnictví  města  Hranice.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku.

(důvodová zpráva str. 14)

2.2.  bezúplatný převod objektu Křenovice čp.  56 na pozemku parc.  č.  55 zast.  pl.,
pozemků parc. č. 55 zast. pl. o výměře 964 m2, parc. č. 56 zahrada o výměře 1765 m2
a  parc.  č.  57  zast.  pl.  o  výměře  262  m2,  vše  v  k.ú.  Křenovice  u  Kojetína,  obec
Křenovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Odborného učiliště, Křenovice 8
do vlastnictví obce Křenovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  do  katastru
nemovitostí.

(důvodová zpráva str. 21)

2.3. odprodej pozemku parc. č. 617 ost. pl. o výměře 1802 m2, v k. ú. Mladeč, obec
Mladeč a pozemku parc.  č.  552/4 ost.  pl.  o  výměře 1852 m2 v k.ú.  Měrotín,  obec
Měrotín,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  správy Správy silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace do vlastnictví společnosti VÁPENKA VITOUL s.r.o. za kupní
cenu ve výši 200 000,- Kč. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad do

11



katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.

(důvodová zpráva str. 36)

2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 682 díl 2 o výměře 458 m2  a pozemku parc.
č. 1629 o výměře 4891 m2, (oba pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely původ
pozemkový katastr), vše ostatní plocha, vše v k. ú. Žulová, obec Žulová z vlastnictví
ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého
kraje za podmínek, že pozemky nebudou po dobu 10 let komerčně využívány a že
Olomoucký kraj  pozemky ve lhůtě do 10 let  nepronajme,  neprodá ani  je  nedaruje.
Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad  vlastnického práva  do katastru
nemovitostí uhradí nabyvatel.

(důvodová zpráva str. 39)

2.5.  bezúplatný  převod  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 2614 o celkové výměře 319 m2, dle geometrického
plánu č. 787 – 9/2004 ze dne 29. 1. 2004 pozemky parc. č. 2614/2 ost. pl. o výměře
128 m2, parc. č. 2614/3 ost. pl. o výměře 133 m2, parc. č. 2614/4 ost. pl. o výměře 58
m2, a části pozemku parc. č. 2605 ost. pl. o výměře 78 m2, dle geometrického plánu
č.788 – 8/ 2004 ze dne 20. 2. 2004 pozemek parc.č 3012/6 ost. pl. o výměře 78 m2,
vše v k.ú. Horní Libina, obec Libina, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Libina,  za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.
č.2862 ost. pl. o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 788 – 8 / 2004 pozemek
parc. č. 2862/2 ost. pl. o výměře 31 m2, v k.ú. Horní Libina, obec Libina, z vlastnictví
obce Libina do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace.

(důvodová zpráva str. 64)

2.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na pozemky parc. č. 519 ost. pl. o
výměře  7023  m2,  parc.  č.  520  ost.  pl.  o  výměře  2411  m2,  vše  v  k.  ú.  Lhota  u
Šternberka,  obec  Šternberk,  včetně  tělesa  pozemní  komunikace  a  pozemky  parc.
č.2142 ost. pl. o výměře 753 m2, parc. č. 2145 ost. pl. o výměře 1062 m2, vše v k.ú.
Šternberk,  obec  Šternberk,  včetně  tělesa  pozemní  komunikace  mezi  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Šternberk  jako  budoucím  obdarovaným.
Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci
rozhodnutí o vyřazení dotčené silnice III/44427 ze silniční sítě a zařazení do místních
komunikací města Šternberka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
darovací   smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

(důvodová zpráva str. 65)

2.7. odprodej pozemku parc. č. st. 224 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 89 m2 v
k.  ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, do vlastnictví Ing. Evy Šimerdové za
kupní  cenu  ve  výši  75.650,-  Kč.  Nabyvatelka  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva.

(důvodová zpráva str. 67)

2.8. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2829/1 zahrada o výměře 7.928 m2 v k. ú.
Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, z vlastnictví ČR, správy Pozemkového
fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů jeho nezbytnosti pro zajištění
činnosti  Středního  odborného  učiliště  a  Odborného  učiliště,  Lipník  nad  Bečvou,
Tyršova 781 a souladu převodu tohoto pozemku s „Dlouhodobou koncepcí  rozvoje
školství Olomouckého kraje“ s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na
uzavření převodní smlouvy a náklady spojené s podáním návrhu na vklad z rozpočtu

12



Olomouckého kraje. 

(důvodová zpráva str. 68)

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod 2. 7. , ze dne
24. 6. 2004 ve věci odprodeje objektu bydlení Litovel čp. 1070 na pozemku parc. č. st.
30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2, pozemků parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2,
parc. č.  25 ost. pl. o výměře 196 m2 a parc. č. 26 ost. pl. o výměře 244 m2, vše v k. ú.
Chořelice,  obec  Litovel,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to z důvodu odstoupení pana Bohumila
Sloupského od záměru odkoupit předmětné nemovitosti.

(důvodová zpráva str. 15)

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. č. UZ/12/10/2002, bod 2. 10. , ze
dne 28. 11. 2002 ve věci bezúplatného  nabytí  pozemků parc. č. 682 díl 2 o výměře
458 m2 a parc. č. 1629 o výměře 4891 m2, oba pozemky ve zjednodušené evidenci-
parcely původ pozemkový katastr,  vše ostatní plocha – silnice, vše v k. ú. Žulová,
obec Žulová z vlastnictví ČR - Okresní úřad Jeseník do vlastnictví Olomouckého kraje,
a to z důvodu neschválení smlouvy Ministerstvem financí ČR.

(důvodová zpráva str. 39)

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět:

4.1. žádosti manželů Radky a Michala Gaberových o odprodej objektu Křenovice čp.
56 na pozemku parc. č. 55 zast. pl., pozemků parc. č. 55 zast. pl. o výměře 964 m2,
parc. č. 56 zahrada o výměře 1765 m2 a parc. č. 57 zast. pl. o výměře 262 m2, vše v
k.ú. Křenovice u Kojetína, obec Křenovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Odborného učiliště, Křenovice 8 do jejich společného jmění manželů z důvodu převodu
nemovitostí jinému zájemci.

(důvodová zpráva str. 21)

4.2. žádosti  manželů Miriam a JUDr. Milana Hubených o odkoupení  části pozemku
parc. č. 793 ost. pl. o výměře cca 200 m2 v k.ú. Prostějov, obec Prostějov z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace do
jejich  společného  jmění  manželů  z  důvodu  jeho  potřebnosti  pro  činnost  Sociálních
služeb Prostějov, příspěvkové organizace.

(důvodová zpráva str. 24)

4.3. žádosti paní Heleny Jančové o odkoupení části pozemku parc. č. 3459/1 ost. pl. o
výměře cca 150 m2 v k.ú. Velký Újezd, obec Velký Újezd, z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace z důvodu
zachování příspupu k sousedním pozemkům.

(důvodová zpráva str. 28)

4.4. žádosti města Prostějova o bezúplatný převod objektu Mostkovice č. e. 1047 ind.
rekr. na pozemku parc. č. 454 zast. pl. o výměře 1151 m2, pozemků parc. č. 450 ost.
pl. o výměře 196 m2, parc. č. 452 ost. pl. o výměře 239 m2, parc. č. 454 zast. pl. o
výměře 1151 m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře 3582 m2, parc. č. 456 ost. pl. o výměře
793 m2, vše v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Střediska volného času a vzdělávání SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9 do
vlastnictví města Prostějova z důvodu jejich potřebnosti pro činnost škol a školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem.

(důvodová zpráva str. 31)

13



4.5. žádosti pana Karla Marka o odkoupení pozemku parc. č. 1578/18 orná půda o
výměře 1699 m2 v k.ú. Budětsko, obec Budětsko z důvodu, že předmětný pozemek je
pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, potřebný.

(důvodová zpráva str. 34)

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
souhlasit:

5.1. s vydáním závazného prohlášení  Olomouckého kraje o převzetí  vyřazené části
původní  silnice  I/47  od  km  47,629  do  km  49,217  v  délce  1.588  m,  umístěné  na
pozemku  parc.  č.  2585/1  v  k.  ú.  Lipník  nad  Bečvou,  obec  Lipník  nad  Bečvou  z
vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, správy
Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové organizace a to do devíti  měsíců od
vyřazení části původní silnice č. I/47 ze sítě silnic I. třídy za podmínky, že v době jejího
převzetí Olomouckým krajem bude tato vyřazená část původní silnice č. I/47 uvedena
do stavebně - technického stavu odpovídajícího silnicím III. třídy zejména provedením
oprav  a  údržby a  že součástí  předávací  dokumentace  budou  i  údaje  ze  silničního
pasportu o příslušenství a vybavení vyřazené části původní silnice č. I/47.

(důvodová zpráva str. 53)

5.2. s vydáním závazného prohlášení Olomouckého kraje o převzetí  vyřazené části
původní silnice I/44 od km 14,340 do km 17,440  v délce 3.100 m s částí pozemku
parc. č. 5463/2 v k. ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh a pozemky parc. č. 1925/1,
parc. č. 1925/3, parc. č. 1925/4, parc. č. 1932/1, parc. č. 1932/3 a parc. č. 1932/5, vše
v k. ú. Postřelmov, obec Postřelmov z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace a to do devíti měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/44 ze sítě silnic I.
třídy za podmínky, že v době jejího převzetí Olomouckým krajem budou pozemky pod
celým  úsekem  této  vyřazené  části  původní  silnice  I/44  bezúplatně  převedeny  do
vlastnictví Olomouckého kraje, a za podmínky, že v době jejího převzetí Olomouckým
krajem  bude  tato  vyřazená  část  původní  silnice  č.  I/44  uvedena  do  stavebně  -
technického stavu odpovídajícího silnicím III. třídy zejména provedením oprav a údržby
a  že  součástí  předávací  dokumentace  budou  i  údaje  ze  silničního  pasportu  o
příslušenství a vybavení vyřazené části původní silnice č. I/44. 

(důvodová zpráva str. 53)

5.3. s vydáním závazného prohlášení  Olomouckého kraje o převzetí  vyřazené části
původní silnice I/55 od km 24,380 do km 28,400 v délce 4.020 m s pozemky parc.
č.424/3,  částí  parc.  č.  424/6,  parc.  č.  1304/2,  parc.  č.  1304/3,  parc.  č.  1416,  parc.
č.1419/1, parc. č. 1419/2, parc. č. 1541/48, parc. č. 1541/49, parc. č. 1304/1, parc.
č.1420, vše v k. ú. Horní Moštěnice, obec Horní Moštěnice, parc. č. 289, parc. č. 290 v
k. ú. Dobrčice,  obec Dobrčice, částí  parc. č.  339/1, parc. č.  340 v k.  ú. Říkovice u
Přerova, obec Říkovice, z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
a to do devíti měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/55 od km 24,380 do km
28,400 v délce 4.020 m ze sítě silnic I. třídy za podmínky, že v době jejího převzetí
Olomouckým krajem budou pozemky pod celým úsekem této vyřazené části původní
silnice I/55 bezúplatně převedeny do vlastnictví Olomouckého kraje a za podmínky, že
v době jejího převzetí Olomouckým krajem bude tato vyřazená část původní silnice
č.I/55  uvedena  do  stavebně  -  technického  stavu  odpovídajícího  silnicím  III.  třídy
zejména provedením oprav a údržby a že součástí předávací dokumentace budou i
údaje ze silničního pasportu o příslušenství a vybavení vyřazené části původní silnice
č. I/55.

(důvodová zpráva str. 55)

6. s c h v a l u j e   

14



6.1. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1028/4 ost. pl. o
výměře 2695 m2, parc. č. 1028/5 ost. pl. o výměře 751 m2 a parc. č. 1028/6 ost. pl. o
výměře 733 m2, včetně tělesa pozemní komunikace II/570 v původním úseku, vše v
k.ú. Hněvotín, obec Hněvotín, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hněvotín. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva včetně správního
poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str. 14)

6.2. záměr Olomouckého kraje odprodat objekt bydlení Litovel čp. 1070 na pozemku
parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2 a pozemky parc. č. st. 30/1 zast. pl. o
výměře 1610 m2, parc. č.  25 ost. pl. o výměře 196 m2 a parc. č. 26 ost. pl. o výměře
244 m2, vše v k. ú. Chořelice, obec Litovel,  z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve
výši  1 500 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj. Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str.  15)

6.3. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2233/9 ost.
pl. o výměře cca 230 m2 a část pozemku parc. č. 2267/2  ost. pl. o výměře cca 387m2,
vše v k.ú. Velká u Hranic, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví  města
Hranice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady  spojené s převodem vlastnického práva
včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str. 18)

6.4. záměr Olomouckého kraje odprodat objekt tech. vyb. bez čp/če na pozemku parc.
č. 1412/2 zast. pl. včetně příslušenství a pozemek parc. č. 1412/2 zast. pl. o výměře
23m2, vše v k.ú. Šternberk, obec Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Vincentina  –  ústavu sociální  péče Šternberk,  příspěvková organizace do vlastnictví
společnosti  Severomoravská  energetika,  a.s.  za  kupní  cenu  ve  výši  97.  090,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str. 19)

6.5. záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bez čp. – jiná stavba na pozemku
parc.č. st. 311 zast.pl. v k.ú. Starý Maletín, obec Maletín a pozemky parc.č. st. 311
zast. pl. o výměře 319 m2 a parc. č. 2083/3 ost. pl. o výměře 5329 m2 v k.ú. Starý
Maletín,  obec Maletín,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Střední  odborné
školy,  Středního  odborného  učiliště,  Odborného  učiliště   a  Učiliště  technického,
Mohelnice, 1. máje 2. za minimální kupní cenu  ve výši 1 033 840,- Kč, když jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí správní poplatek k
návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str. 20)

6.6.  záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  vyřazenou  komunikaci  III/45710
Mikulovice  – příjezdná v k.ú.  Mikulovice  u Jeseníka v délce  0,170 km z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace do vlastnictví obce Mikulovice.

(důvodová zpráva str. 24)

6.7. zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 212/25 trvalý travní porost v
k.ú.  Lutín,  obec Lutín,  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  pro  vyznačení  věcného
břemene č. 299 – 56/2004 ze dne 5. 5. 2004, spočívajícího v právu chůze a jízdy ve

15



prospěch pozemku parc. č. 212/29 trvalý travní porost o výměře 1984 m2 v k.ú. Lutín,
obec Lutín v ideálním spoluvlastnictví Miloslava Bernáta (id. 6/9), Pavlíny Hauserové
(id.  1/9),  Dany  Bernátové  (id.  1/9)  a  Hany  Bernátové  (id.  1/9),  a  to  bezúplatně.
Olomoucký kraj  uhradí  správní  poplatek spojený s podáním návrhu na vklad práva
odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str. 27)

6.8.  záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  část  pozemku  parc.  č.  2246/2  ost.  pl.  o
výměře 517 m2 v k.ú. Velká u Hranic, obec Hranice, dle geometrického plánu č. 130 –
97/2004 ze dne 17. 5. 2004 pozemek parc. č. 2302/87 ost. pl. o výměře 517 m2 v k.ú.
Velká u Hranic, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace do vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic  a
dálnic ČR za kupní cenu ve výši 53 674, 50 Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva.

(důvodová zpráva str. 29)

6.9. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemní komunikace č.III/4436
o  výměře  cca  20  m2,  která  se  nachází  na  pozemku parc.  č.  1092  ost.  pl.  v  k.ú.
Samotíšky, obec Samotíšky, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví obce Samotíšky. Veškeré
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy uhradí nabyvatel.

(důvodová zpráva str. 29)

6.10. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 544 ost. pl.
o výměře cca 1 500 m2 v k.ú. Křtomil, obec Křtomil z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví obce
Křtomil. Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva ponese nabyvatel.

(důvodová zpráva str. 33)

6.11. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č.  310/43 trvalý
travní  porost  o  výměře  2923  m2  v  k.ú.  Paršovice,  obec  Paršovice,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588,  do
vlastnictví  obce  Paršovice.  Veškeré  náklady  na  převod  pozemku včetně  správního
poplatku  spojeného  s  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  bude  hradit
nabyvatel.

(důvodová zpráva str. 39)

6.12. záměr Olomouckého kraje odprodat,  popřípadě převést objekty v Mariánském
Údolí  a to objekt  bez čp. – občanská vybavenost  na pozemku parc.č.  492 zast.pl.,
objekt bez čp. – občanská vybavenost na pozemcích parc.č. 495 zast. pl. a parc.č. 497
zast.pl., objekt  bez čp. – občanská vybavenost na pozemku parc.č. 493 zast. pl. v k.ú.
Hlubočky, obec Hlubočky a pozemky parc.č. 492 zast. pl. o výměře 531 m2, parc.č.493
zast.pl. o výměře 87 m2 a parc. č. 494 ost. pl. o výměře 2615 m2 v k.ú. Hlubočky, obec
Hlubočky, když jednotlivé nabídky a žádosti budou přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do  katastru
nemovitostí.

(důvodová zpráva str. 43)

6.13. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku ve zjednodušené
evidenci (PK) parc. č. st. 512 o výměře cca 33 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec
Zábřeh z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace  do  vlastnictví  města  Zábřeh.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad do katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str. 45)

16



6.14. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 292 ost. pl.
o výměře cca 555 m2 v k.ú. Nahošovice, obec Nahošovice z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví obce Nahošovice.

(důvodová zpráva str. 46)

6.15.  záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  spoluvlastnický  podíl
Olomouckého  kraje  k  id.  1/20  bytového  domu   Olomouc  č.p.  405  na  pozemku
parc.č.st. 381 zast.pl. a nádv. a k id. 1/20 pozemku parc.č. st. 381 zast.pl. a nádv., se
vším příslušenstvím a součástmi, vše v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc (Riegrova
3)  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem spoluvlastnického podílu.

(důvodová zpráva str. 47)

6.16. svěření pozemků ve vlastnictví Olomouckého kraje s účinností od 1.11.2004: 

6.16.1.  pozemku  parc.  č.  3046  (původně  parc.  č.  st.  1541/1)  ostatní  plocha  v
katastrálním území Šumperk,  obec Šumperk do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

6.16.2. pozemku parc. č. 209/12 ostatní plocha v katastrálním území Dolní Temenice,
obec Šumperk do správy Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3.

6.16.3. pozemků parc. č. 341/1 a parc. č. 346/1, oba orná půda v katastrálním území
Hejčín, obec Olomouc do správy Speciální základní školy pro zrakově postižené prof.
V. Vejdovského, Litovel, nám. Přemysla Otakara 777.

(důvodová zpráva str. 48)

6.17. záměr Olomouckého kraje odprodat,  resp. pronajmout areál Školního statku v
Kojetíně dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

 (důvodová zpráva str. 50)

6.18. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, resp. smlouvy
o zřízení věcného břemene ve prospěch každého vlastníka budovy č.p. 530 (hala) na
pozemku parc. č. st. 1380 a budov na pozemcích parc. č. st. 1381, parc. č. st. 1382
(garáže),  vše v k.  ú.  Nová Ulice,  obec Olomouc,  které bude spočívat  v  povinnosti
vlastníka budovy č.p.  1187 na pozemku parc.  č.  st.  2121 v k.  ú. Nová Ulice,  obec
Olomouc strpět připojení  budovy č.p. 530  na pozemku parc. č. st. 1380 (hala) a budov
na pozemcích parc. č. st. 1381 , parc. č. st. 1382 (garáže), vše v k. ú. Nová Ulice, obec
Olomouc na středotlakou plynovodní přípojku, která je součástí budovy č.p. 1187 na
pozemku parc. č. st. 2121 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, a povinnosti informovat
oprávněného  z  věcného  břemene  o  termínech  provádění  oprav  a  údržby  plynové
přípojky ve vlastnictví povinného, o jejich rozsahu, o předpokládané výši nákladů na
tyto opravy a výši úhrady těchto nákladů připadající na oprávněného. Věcné břemeno
bude zřízeno za úplatu, jejíž výše bude stanovena znaleckým posudkem dle právních
předpisů  platných  v  době  uzavření  řádné  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.
Znaleckým  posudkem  bude  stanovena  také  výše  podílu  oprávněného  na  úhradě
nákladů  vynaložených  na  opravy  a  údržbu  plynovodní  přípojky  ve  vlastnictví
povinného. Řádná smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 6 měsíců po
vydání  kolaudačního  rozhodnutí  na  stavbu.  Oprávněný  zajistí  na  vlastní  náklady
vyhotovení geometrického plánu potřebného pro uzavření smlouvy a uhradí veškeré
další náklady spojené se zřízením věcného břemene.

(důvodová zpráva str. 51)

6.19. svěření objektu tech. vybavenosti bez čp./če. na pozemku parc. č. 883 zast. pl. a
pozemku parc. č. 883 zast. pl. o výměře 1446 m2 s příslušenstvím v k.ú. Moravský
Beroun,  obec  Moravský  Beroun  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,

17



příspěvková  organizace  s  účinností  od  ukončení  současného  nájemního  vztahu  k
těmto nemovitostem,  vyplývajícího  z  nájemní  smlouvy  uzavřené  mezi  Olomouckým
krajem  a  Odborným  léčebným  ústavem  neurologicko  geriatrickým  v  Moravském
Berouně, příspěvkovou organizací.

(důvodová zpráva str. 57)

6.20. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést objekt bydlení Zábřeh čp. 1318 na
pozemku parc.  č.  984 zast.  pl.,  objekt  bydlení  Zábřeh čp.  1364 na pozemku parc.
č.1115 zast. pl., včetně pozemků parc. č. 984 zast. pl. o výměře 777 m2, parc. č. 985
zahrada o výměře 2560 m2, parc. č. 1115 zast. pl. o výměře 218 m2, parc. č. 1116
zahrada o  výměře 1231  m2 a  objektu  zem.  stavby bez čp./če.  na pozemku parc.
č.1647 zast. pl.,  objektu jiná stavba bez čp./če. na pozemku parc. č. 1648 zast. pl.,
včetně pozemků parc. č. 1647 zast. pl. o výměře 522 m2 a parc. č. 1648 zast. pl. o
výměře 255 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  správy  Středního  odborného  učiliště  a  Odborného  učiliště  Zábřeh,  nám.  8.
května 2, do vlastnictví města Zábřeh 

s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí 

objektu  bydlení Zábřeh čp. 88 na pozemku parc. č. 452 zast. pl. včetně pozemků parc.
č. 452 zast. pl. výměře 1878 m2, parc. č. 453/1 ost. pl. o výměře 187 m2, parc. č. 454/2
ost. pl. o výměře 148 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví
města Zábřeh do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Středního odborného učiliště a
Odborného učiliště Zábřeh, nám. 8. května 2. 

(důvodová zpráva str. 59)

6.21. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 703 ost. pl.
díl „h“ o výměře 21 m2, který je dle geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12.
2003 sloučen do pozemku parc. č. 699/5 ost. pl. o celkové výměře 169 m2, vše v k.ú. a
obci Hačky, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hačky

s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí 

částí  pozemků parc.  č.   699/5 ost.  pl.  díly „b + c“ o výměře 49 m2, které jsou dle
geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 sloučeny do pozemku parc.
č.703/2 ost.  pl.  o celkové výměře 807 m2 a díl  „d“  o výměře 288 m2, který je dle
geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 sloučen do pozemku parc.
č.703/1 ost. pl. o celkové výměře 13174 m2, vše v k.ú. a obci Hačky, z vlastnictví obce
Hačky do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  vkladem
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str. 61)

6.22. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 295 ost. pl.
o  výměře  544  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  118-10/2003  ze  dne  23.  1.   2003
pozemek parc. č. 295 ost. pl. díl „a“ o výměře 544 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 287/1 ost. pl. o celkové výměře 2067 m2, část pozemku parc. č. 295 ost. pl. o
výměře 533 m2, dle geometrického plánu č. 118-10/2003 ze dne 23. 1. 2003 pozemek
parc.  č.  295/2  ost.  pl.  o  výměře  533  m2,  vše  v  k.ú.  Haňovice,  obec  Haňovice,  z
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Haňovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  spojeného  s  vkladem
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str. 62)

6.23.  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části

18



pozemku parc.č. 233 ost. pl. v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, ve vlastnictví
Olomouckého kraje, ve správě Vědecké knihovny v Olomouci, spočívajícího v uložení
kabelů NN, včetně jejich případných vytyčovacích bodů, provádění veškerých oprav a
běžné  údržby,  ve  prospěch  společnosti   Severomoravská  energetika,  a.s.  Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a úplatně za jednorázovou úhradu rovnající
se ceně stanovené znaleckým posudkem s tím, že  oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se zřízením věcného  břemene.  Řádná  smlouva  o
zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  do jednoho  roku  po nabytí  právní  moci
kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Vědecká knihovna v Olomouci – Dostavba
a rekonstrukce  skladu  knih  v  Bezručově  ulici  –  SO 03  úprava  TS a  přípojka  NN“
kolaudována.

(důvodová zpráva str. 66)

6.24.  svěření  pozemků  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje  parc.  č.  470/13,  parc.
č.470/24 a  parc.  č.  470/27,  vše ostatní  plocha,  vše v k.  ú.  Kralice  na Hané,  obec
Kralice na Hané do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s
účinností od 1.11.2004. 

(důvodová zpráva str. 68)

7. s o u h l a s í   

7.1.  s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části  budovy Hodolany čp. 904 na
pozemku parc. č. st. 1023/1 zast. pl. v k.ú. Hodolany, obec Olomouc (Štursova 14), a
to  konkrétně  části  střechy  o  výměře  15  m2  a  části  půdy  o  výměře  15  m2,  mezi
Středním  odborným  učilištěm,  Odborným  učilištěm  a  Praktickou  školou,  Olomouc,
Štursova 14 jako pronajímatelem a společností  Oskar Mobil  a.s. jako nájemcem při
nájemném ve výši 80 000,- Kč/rok a době nájmu určité 10 let. Předmět nájmu bude
nájemcem užíván pro výstavbu,  provoz,  údržbu,  úpravy telekomunikačního zařízení
pro přenos signálů veřejné sítě mobilních telefonů dle normy GSM nebo nástupnické
telekomunikační normy získané nájemcem na základě licence a příslušenství takového
zařízení a k poskytování mobilních telekomunikačních služeb. Nájemní smlouva bude
uzavřena v souladu s připomínkami odboru školství, mládeže a tělovýchovy.

(důvodová zpráva str. 25)

7.2. s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem objektu bez čp/če zem. stav. (vepřín)
na pozemku parc. č. st. 91 zast. pl., objektu bez čp/če zem. stav. (zahradní domek) na
pozemku parc. č. st. 92 zast.pl., a to včetně vybavení pronajímaných objektů a jejich
příslušenství, pozemků parc. č. st. 91 zast. pl. o výměře 522 m2, parc. č. st.  92 zast.
pl. o výměře 518 m2, parc. č. st. 238 zast. pl. o výměře 22 m2, parc. č. st. 240 zast. pl.
o výměře 35 m2, parc. č. st. 265 zast. pl. o výměře 41 m2, parc. č. st. 266 zast. pl. o
výměře 77 m2, parc. č. 511 zahrada o výměře 370 m2, parc. č. 512 zahrada o výměře
320 m2, parc. č. 513 zahrada o výměře 7 022 m2, parc. č. 514 zahrada o výměře 878
m2, parc. č. 515/1 trvalý travní porost o výměře 5 812 m2 a parc. č. 515/2 zahrada o
výměře 41 139 m2, vše v k.ú. Mladeč, obec Mladeč, mezi organizací Nové Zámky –
ústav sociální péče, příspěvková organizace jako pronajímatelem a panem Miloslavem
Kargerem jako nájemcem při nájemném ve výši 19 123,- Kč/rok a době nájmu určité 5
let  s  možností  výpovědi  ze  strany  pronajímatele.  Předmět  nájmu  bude  nájemcem
užíván  výlučně  za  účelem  provozování  soukromé  zemědělské  činnosti  včetně
provozování  chráněných  dílen  a  hipoterapie,  když  využívání  chráněných  dílen  a
hipoterapie bude přednostně nabízeno pronajímateli.

(důvodová zpráva str. 30)

7.3. s uzavřením nájemní smlouvy na  objekt garáže na pozemku parc. č. 2633/2 zast.
pl., objekt garáže na pozemku parc. č. 2633/3 zast. pl., část pozemku parc. č. 2633/1
ost. pl. o výměře cca 1670 m2, pozemky parc. č. 2633/2 zast. pl. o výměře 357 m2 a
parc. č. 2633/3 zast. pl. o výměře 223 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov mezi

19



Ústavem  sociální  péče  a  domovem  důchodců  s  ošetřovatelským  oddělením  u
Milosrdných  bratří  Prostějov,  příspěvková  organizace,  jako  pronajímatelem  a
společností Zdravotní doprava, s. r. o., při nájemném ve výši 273 012,- Kč/rok a době
nájmu určité, a to do odprodeje těchto nemovitostí z vlastnictví Olomouckého kraje.
Nájemce  zajistí  na  vlastní  náklady  provedení  samostatných  přípojek  vody,  plynu,
elektřiny  se  samostatným  měřením  (včetně  potřebné  projektové  dokumentace)  a
uzavření prostor plotem s bránou. 

(důvodová zpráva str. 37)

7.4. se záměrem bezúplatného nabytí částí pozemků parc. č. 5 ost. pl. o výměře cca
30 m2, parc. č. 6/1 ost. pl. o výměře cca 90 m2, parc. č. 6/2 ost. pl. o výměře cca 13
m2, parc. č. 6/3 ost. pl. o výměře cca 55 m2, parc. č. 7 ost. pl. o výměře cca 45 m2 a
parc.  č.  503 ost.  pl.  o  výměře cca 170 m2,  vše v k.ú.  Vyšehorky,  obec Líšnice,  z
vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého  kraje  s  tím,  že  Olomoucký  kraj  se  bude  spolupodílet  na  nákladech
spojených s vyhotovením geometrického plánu.

(důvodová zpráva str. 63)

8. b e r e  n a  v ě d o m í   předloženou nabídku na odkoupení průmyslového areálu
mlékárny na Fučíkově ulici v Jeseníku.

(důvodová zpráva str. 33)

9. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   pana Vladimíra Balvína o zřízení věcného břemene
– povinnosti strpění odvádění odpadních vod do stávající odpadní jímky na pozemku
parc. č. 52/3 ost. pl. včetně možnosti jejího vyvážení, umožnění přístupu k rozvodové
skříni  na objektu – občanské vybavenosti  Ruda nad Moravou čp.  303 na pozemku
parc. č. st. 168/3 a přístupu přes pozemky parc. č. 52/1 ost. pl., parc. č. 52/3 ost. pl. a
parc.  č.  st.  168/5  zast.  pl.  vše  v  k.ú.  a  obci  Ruda  nad  Moravou,  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje, za účelem zásobování, provádění oprav a krátkodobého složení
materiálu nutného k opravě, ve prospěch objektu – občanské vybavenosti Ruda nad
Moravou  čp.  305 na  pozemku parc.  č.  st.  168/1  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Ruda  nad
Moravou,  ve  vlastnictví  Vladimíra  Balvína,  z  důvodu  odprodeje  předmětných
nemovitostí třetím osobám.

(důvodová zpráva str. 41

10. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy 

10.1. Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova
781, dle bodu 2.8. návrhu na usnesení

10.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 2.5., návrhu
na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje

11. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy 

11.1. Odborného učiliště, Křenovice 8, dle bodu 2.2. návrhu usnesení

11.2.  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  dle bodů 2.3.,  2.5.
návrhu na usnesení, 

11.3.  Střední  odborné  školy,  Šumperk,  Zemědělská  3,  dle  bodu  2.7.  návrhu  na
usnesení

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení

20



uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje

12. u k l á d á   vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  požádat  město  Zábřeh  o
bezúplatný převod části pozemku parc. č. 762/7 ost. pl. o výměře cca 1060 m2 v k.ú.
Dolní Bušínov, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřeha do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva ponese Olomoucký kraj.

Termín: prosinec 2004

13. u k l á d á   vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  požádat  obec  Samotíšky  o
zajištění  zaměření  převáděné  části  pozemní  komunikace  č.  III/4436  za  splnění
podmínek  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  a  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace.

Termín: prosinec 2004

14. u k l á d á   vedoucímu  odboru  zdravotnictví  předložit  Radě  Olomouckého  kraje
dodatek  k  nájemní  smlouvě na ukončení  nájemního  vztahu s  Odborným léčebným
ústavem neurologicko geriatrickým v Moravském Berouně, příspěvková organizace k
objektu tech. vybavenosti  bez čp./če. na pozemku parc. č. 883 zast. pl. a pozemku
parc. č. 883 zast. pl. o výměře 1446 m2 s příslušenstvím v k.ú. Moravský Beroun, obec
Moravský Beroun.

Termín: prosinec 2004

15. u k l á d á   vedoucí odboru majetkového a právního informovat paní Evu Glavanovou
– Vostřelovou, že za účelem převodu pozemku parc. č. 151/5 v k.ú. Samotíšky je nutné
obrátit se přímo na jmenovanou obec a že Olomoucký kraj nevlastní v k.ú. Samotíšky
ani v jeho blízkém okolí žádné pozemky vhodné pro jejich případnou směnu.

Termín: prosinec 2004

16. u k l á d á   vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy a řediteli  Středního
odborného učiliště a Odborného učiliště Zábřeh, nám. 8. května 2 jednat o podmínkách
odkoupení objektu jiná stavba bez čp./če. na pozemku parc. č. 1997/2 zast. pl., objektu
jiná stavba bez čp./če. na pozemku parc. č. 2000/1 zast. pl. a objektu Zábřeh čp. 2098
na pozemku parc. č. 2003 zast. pl., včetně pozemků parc. č. 1996/1 zahrada o výměře
969 m2, parc. č. 1996/2 zahrada o výměře 198 m2, parc. č. 1996/3 zahrada o výměře
198 m2, parc. č. 1997/2 zast. pl. o výměře 945 m2, parc. č. 1999 ost. pl. o výměře 498
m2, parc. č. 2000/1 zast. pl. o výměře 144 m2, parc. č. 2000/2 zahrada o výměře 538
m2, parc. č. 2003 zast. pl. o výměře 657 m2 a část pozemku parc. č. 2004/2 ost. pl.,
vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a. s.,
do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Středního odborného učiliště a Odborného
učiliště Zábřeh, nám. 8. května 2.

Termín: prosinec 2004

17. u k l á d á   vedoucí odboru majetkového a právního požádat Úřad pro zastupování
státu  ve  věcech  majetkových  o  zajištění  geometrického  plánu  pro  oddělení  částí
pozemků parc. č. 5 ost. pl. o výměře cca 30 m2, parc. č. 6/1 ost. pl. o výměře cca 90
m2, parc. č. 6/2 ost. pl. o výměře cca 13 m2, parc. č. 6/3 ost. pl. o výměře cca 55 m2,
parc. č. 7 ost. pl. o výměře cca 45 m2 a parc. č. 503 ost. pl. o výměře cca 170 m2, vše
v k.ú.  Vyšehorky,  obec Líšnice  s  tím,  že  Olomoucký kraj  se  bude spolupodílet  na
nákladech  spojených  s  vyhotovením  geometrického  plánu  a  že  Olomoucký  kraj
požaduje,  aby  se  vytyčování  hranic  pozemků  zúčastnil  zástupce  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

Termín: prosinec 2004

18. u k l á d á   vedoucí  odboru  majetkového  a  právního jednat  s  obcí  Velký  Újezd  o
převodu vyřazené pozemní komunikace III/03554 s dotčenými pozemky v k.ú. Velký

21



Újezd,  obec Velký  Újezd,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

Termín: prosinec 2004

19. u k l á d á   vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  požádat  obec  Mikulovice  o
vyjádření  k  bezúplatnému  převodu  vyřazené  komunikace  III/45710  Mikulovice  –
příjezdná v k.ú. Mikulovice u Jeseníka v délce 0,170 km z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do
vlastnictví obce Mikulovice.

Termín: prosinec 2004

20. u k l á d á   Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit přijaté doporučení
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání

Termín: prosinec 2004

UR/88/43/2004 Revokace usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/77/21/2004,
bod 3 a č. UR/77/22/2004, bod 3

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/77/21/2004 bod 3 ze dne
29. 4.  2004 a  usnesení  Rady Olomouckého  kraje  č.  UR/77/22/2004  bod 3  ze dne
29. 4. 2004

3. s v ě ř u j e   hejtmanovi Olomouckého kraje, rozhodování  v rozsahu uvedeném ve
Směrnici č. 2/2004 „Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje“, která
byla  schválena  usnesením Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/77/21/2004  bod  2  dne
29. 4. 2004

4. s v ě ř u j e   hejtmanovi Olomouckého kraje, rozhodování  v rozsahu uvedeném ve
Směrnici  č.  1/2004  „Postup  Olomouckého  kraje  pro  zadávání  zakázek  u  nichž
předpokládána  cena  nepřesáhne  2  000  000  Kč  bez  DPH“,  která  byla  schválena
usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/77/22/2004 bod 2. dne 29. 4. 2004

UR/88/44/2004 Síť škol 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v síti škol a školských zařízení dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  zaslat  žádosti  o
provedení změn v síti na MŠMT ČR dle bodu 2 usnesení

Termín: listopad 2004

UR/88/45/2004 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy informovat  školy  a

22



školská  zařízení  o  schválení  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  dle
důvodové zprávy

Termín: listopad 2004

UR/88/46/2004 Personální záležitosti školství

a) Změna  osobního  příplatku  ředitele  Gymnázia,  Zábřeh,
náměstí  Osvobození  20  a  změna  výše  příplatku  za  vedení
ředitelky Speciálních škol, Hranice, okres Přerov a ředitelky
Střední odborné školy památkové péče, Šumperk, 28. října 1

b) Stanovení  platu  ředitelům  škol  převzatých
z Moravskoslezského kraje 

c) Mimořádné  odměny  ředitelů  školských  příspěvkových
organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   osobní příplatek Mgr. Martinu Paclíkovi, řediteli Gymnázia, Zábřeh,
náměstí Osvobození 20 s účinností od 1. 11. 2004, příplatek za vedení Jitce Skřídlové,
ředitelce Speciálních škol, Hranice, okres Přerov a Ing. Marcele Špundové, ředitelce
Střední odborné školy památkové péče, Šumperk, 28. října 1 s účinností od 1. 11. 2004
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   plat  PaedDr.  Zdeňku  Mazalovi,  řediteli  Zvláštní  školy,  Moravský
Beroun,  Masarykova  357  a  Jiřímu  Dvorskému,  řediteli  Základní  umělecké  školy,
Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené Přílohy č. 1

5. u k l á d á   vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
zpracování platových výměrů ředitelům škol dle bodu 2 a 3 usnesení a zajistit přiznání
mimořádných  odměn  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací  dle  upravené
Přílohy č. 1

Termín: listopad 2004

UR/88/47/2004 Úpravy limitů mzdových prostředků příspěvkovým organizacím
v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navrhované  úpravy  limitu  mzdových  prostředků  příspěvkovým
organizacím v oblasti kultury dle důvodové zprávy účelově pouze pro rok 2004

UR/88/48/2004 Vyhodnocení  kontrol  příspěvkových  organizací  Olomouckého
kraje - z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   upravený a doplněný  návrh opatření vůči ředitelkám a ředitelům níže
uvedených příspěvkových organizací:

23



a) Slovanské gymnázium, Olomouc, Tř. J. z Poděbrad 13

b) Zvláštní škola, Kojetín, okres Přerov

c) Biologická stanice, Přerov, Bezručova 12

d) Okresní pedagogicko-psychologická poradna, Přerov, Bří Hovůrkových 17

e) Zvláštní škola Šternberk, Olomoucká 76/2098

f) Střední zdravotnická škola, Šumperk, Kladská 2

g) Pedagogicko-psychologická poradna, Prostějov, Vrchlického 5

h) Domov mládeže, Šumperk, U Sanatoria 1

i) Dětský domov, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772

j) Základní umělecká škola Šumperk, Žerotínova 11

k) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Šumperk, Gen. Krátkého 1

3. u k l á d á   vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelky a
ředitele o uložených opatření do 30. 11. 2004 

Termín: listopad 2004

UR/88/49/2004 Svěření pravomoci Rady Olomouckého kraje hejtmanovi kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e   k  rozhodování  hejtmanovi  pravomoci  Rady  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

UR/88/50/2004 Stanovisko zřizovatele k žádosti  o zařazení  do evidence osob
vhodných stát se pěstouny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s podáním žádosti paní Hany Komínkové o zařazení do evidence osob
vhodných stát se pěstouny

3. u k l á d á   vedoucímu odboru sociálních věcí informovat paní Hanu Komínkovou o
souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o zařazení do evidence osob vhodných stát se
pěstouny

Termín: listopad 2004

UR/88/51/2004 Vyhodnocení  kontrol  příspěvkových  organizací  Olomouckého
kraje z oblasti sociálních služeb za období 1. pololetí 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

24



UR/88/52/2004 Změna smlouvy o nájmu Nemocnice Přerov, p.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 31.  7.  2003 Olomoucký kraj  a Nemocnice Přerov, příspěvková organizace,  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/88/53/2004 Nominace členů komise Nemocnice Prostějov, p. o. - dialyzátory

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n a v r h u j e   členy a náhradníky komise pro hodnocení nabídek veřejné zakázky na
dodavatele  dialyzátorů  se  syntetickou  membránou,  sterilizovaných  parou,  pro
hemodialyzační oddělení Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace

3. u k l á d á   vedoucímu odboru zdravotnictví informovat ředitele Nemocnice Prostějov,
příspěvkové organizace o návrhu členů v souladu s bodem 2  tohoto usnesení 

Termín: ihned

UR/88/54/2004 Kritéria  odměňování  ředitelů  Odborných  léčebných  ústavů
(OLÚ), Kojeneckých ústavů a Nemocnice s poliklinikou Šumperk
od roku 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   kritéria a výši odměn ředitelům Odborného léčebného ústavu Paseka
(OLÚ), Odborného léčebného ústavu neurologicko geriatrického v Moravském Berouně
(OLÚ), Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci (SZPD), Kojeneckého ústavu a
Dětského domova Šumperk (KÚ a DD) a Nemocnice s poliklinikou Šumperk (NsP)

3. u k l á d á   vedoucímu odboru zdravotnictví informovat ředitele odborných léčebných
ústavů, kojeneckých ústavů a NsP Šumperk o schválených kritériích a výši odměn pro
rok 2005 a léta následující

Termín: listopad 2004

UR/88/55/2004 Strategický  protidrogový  plán  Olomouckého  kraje  na  období
2005 - 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e   ke schválení Strategický protidrogový plán Olomouckého kraje na
období 2005 – 2010 v předloženém znění

3. u k l á d á   vedoucímu odboru zdravotnictví předložit Radě a následně Zastupitelstvu
Olomouckého kraje Strategický protidrogový plán Olomouckého kraje na období 2005
– 2010 ke schválení

Termín: listopad-prosinec 2004

25



UR/88/56/2004 Rozdělení dotací  z Programu obnovy venkova 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e   rozdělení dotací z  Programu obnovy venkova 2005 dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje, předložit materiál Radě a
následně Zastupitelstvu  Olomouckého kraje 

Termín: listopad-prosinec 2004

UR/88/57/2004 Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkova Olomouckého
kraje – výběr zpracovatele, návrh smlouvy a rozšíření pracovní
skupiny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  závěry  výběrové  komise  –  zhotovitelem  zakázky  „Koncepce
zemědělské politiky a rozvoje venkova Olomouckého kraje“ bude firma Ekotoxa Opava
s.r.o., Horní náměstí 103/2, 746 01 Opava, IČ: 64608531

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem díla firmou Ekotoxa Opava
s.r.o., Horní náměstí 103/2, 746 01 Opava na zakázku „Koncepce zemědělské politiky
a rozvoje venkova Olomouckého kraje“, IČ: 64608531

4. s c h v a l u j e   rozšíření pracovní skupiny dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á   vedoucímu ekonomického odboru zajistit v rozpočtu na rok 2005 částku
uvedenou v důvodové zprávě 

Termín: listopad 2004

6. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

UR/88/58/2004 Zásobník projektů – oblast školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   vybrané projektové náměty k dopracování do podoby vyžadované
operačním programem SROP

UR/88/59/2004 Přehled podaných písemných žádostí o informaci – 3. průběžná
zpráva 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  s
uvedením způsobu jejich vyřízení

26



UR/88/60/2004 Přehled udělených souhlasů k užití  znaku Olomouckého kraje
od 23. 8. 2004 do 18. 10. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého
kraje

UR/88/61/2004 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období – poskytování věcných darů v jednotlivých
případech

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   v jednotlivých případech poskytnutí darů pořizovaných Olomouckým
krajem ve sledovaném období dle důvodové zprávy a Přílohy č.1

UR/88/62/2004 Krajské měsíční periodikum

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   vedoucímu kanceláře hejtmana připravit podklady pro vyhlášení veřejné
soutěže na výrobu krajského měsíčního periodika

Termín: listopad - prosinec 2004

UR/88/63/2004 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/88/64/2004 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 21. 10. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/25/7/2004  –  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –
Významné projekty:

vedoucímu ekonomického  odboru prověřit  na Úřadě pro hospodářskou soutěž,  zda
poskytnutí  podpory  u  Významného projektu  není  v  rozporu  se zákonem o veřejné
podpoře dle usnesení č. UZ/25/7/2004 

Termín: ihned

2. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/25/9/2004  –  Dotační  řízení  pro  nestání  neziskové
organizace (NNO) v sociální oblasti pro rok 2005:

vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  administrativně  zajistit  průběh  dotačního
výběrového řízení dle usnesení č. UZ/25/9/2004 

Termín: ihned

3. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/25/10/2004  –  Pravomoci  po  volbách  do  krajských
zastupitelstev:

27



vedoucímu  ekonomického  odboru  zpracovat  přehled  o  dotacích,  které  nejsou
zapojovány do rozpočtu Olomouckého kraje a které byly poskytnuty v období od voleb
do Zastupitelstva Olomouckého kraje v roce 2004 do prvního zasedání nově zvoleného
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: prosinec 2004

4. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/25/13/2004  -  Žádost  o  kofinancování  projektu  obce
Vidnava ve SROP

vedoucímu ekonomického odboru zabezpečit  v rozpočtu Olomouckého kraje na rok
2005 částku 396.200,- Kč ke kofinancování projektu dle důvodové zprávy k usnesení
č. UZ/25/13/2004 

Termín: prosinec 2004

UR/88/65/2004 Grantové  schéma  „Rozvoj  dalšího  profesního  vzdělávání  v
Olomouckém kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   žádost o grantové schéma „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání v
Olomouckém kraji“ připravované v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  schválenou
žádost o grantové schéma „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání v Olomouckém kraji“
připravové v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů na Ministerstvo práce
a sociálních věcí v termínu do 29. 10. 2004 dle důvodové zprávy

Termín: Ihned

4. z m o c ň u j e   hejtmana Olomouckého kraje, k provádění změn v žádosti o grantové
schéma „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání v Olomouckém kraji“  připravované v
rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů, a to na základě jejich projednávání
v průběhu procesu hodnocení a schvalování dle důvodové zprávy

UR/88/66/2004 Personální zajištění technické pomoci v rámci SROP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   předložený návrh personálního zajištění technické pomoci v rámci
SROP

UR/88/67/2004 Zásobník projektů Olomouckého kraje – 4. průběžná zpráva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

UR/88/68/2004 Námět projektu z oblasti rozvoj informačních a komunikačních
technologií v regionech pro SROP, Priorita 2, Opatření 2.2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

28



2. s c h v a l u j e   dopracování  a  podání  projektu  –  Vysokorychlostní  internet,  pro
SROP, Priorita 2 do opatření  2.2 dle důvodové zprávy 

UR/88/69/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  –  investice  v  oblasti  školství  a
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   využití  nevyčerpaných  finančních  prostředků  z  oblasti  školství  a
kultury dle důvodové zprávy

UR/88/70/2004 Zmařená  investice  -  betonové  prefabrikáty  ve  správě  Střední
odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště  technického,
Přerov, Kouřílkova 8

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zmaření  investice  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného
učiliště technického, Přerov, Kouřílkova 8

3. u k l á d á   vedoucímu odboru školství,  mládeže a  tělovýchovy informovat  Střední
odbornou školu a Střední odborné učiliště technické, Kouřílkova 8, Přerov o schválení
zmaření investice 

Termín: listopad 2004

UR/88/71/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –   Fond  na  podporu
výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e   způsob  vedení  účtu  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vohodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/88/72/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  finanční  příspěvky  do
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   vedoucímu ekonomickému odboru předložit návrh rozpočtové změny na
pokrytí dosud schválených příspěvků 

Termín: ihned

UR/88/73/2004 Stavba roku 2004 Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

29



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru ekonomického zajistit  finanční  prostředky v rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2005

Termín: prosinec 2004

V Olomouci dne 27. 10. 2004

Ing. Vladimír Válek RNDr. Ivan Kosatík
náměstek hejtmana náměstek hejtmana

30


	1. schvaluje program 88. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 10. 2004
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování tato svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	4. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 5. 2004 na realizaci akce „Kralice na Hané - rekonstrukce náměstí a silnice III/3677 a III/4342” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla Stavby silnic a železnic, a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 7. 2004 na realizaci stavby ”II/440 Olšovec – průtah” mezi Olomouckým krajem, obcí Olšovec a zhotovitelem díla HORSTAV Olomouc spol. s r.o., Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 45195706
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní dopravě na začlenění Českých drah, a. s. do Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v osobních a spěšných vlacích na tratích 294, 295, 296 a trati 292 v úseku Jeseník – Lipová Lázně
	3. ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zapracovat do návrhu rozpočtu pro rok 2005 finanční prostředky ve výši maximálně 140 000,- Kč na úhradu protarifovací ztráty v osobních a spěšných vlacích na tratích 294, 295, 296 a trati 292 v úseku Jeseník – Lipová Lázně
	4. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní dopravě na začlenění Českých drah, a. s. do Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v osobních a spěšných vlacích na tratích 294, 295, 296 a trati 292 v úseku Jeseník – Lipová Lázně pro rok 2005 dle předloženého návrhu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany pro školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem s vyzvaným uchazečem dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá vedoucímu odboru ekonomického zajistit finanční krytí závazků vyplývajících ze smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finanční dotace s obcí Postřelmov, Komenského 193, 789 69 Postřelmov, IČ: 303232
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě se společností Kooperativa, pojišťovna, a.s., Templova 747, 110 00 Praha 1, IČ: 47116617
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohody o užívání nebytových prostor a úhradách za služby s Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, Jívavská 20, 785 16 Šternberk, IČ: 00849146
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dohody dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor se společností První kapitálová společnost, a. s.,Wilsonova 102/12, 750 00 Přerov, IČ: 44888333
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o poskytnutí náhrady za bezesmluvní užívání parkovacích míst se společností České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dohody dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu pozemkové plochy se společností České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr dát do úplatného užívání parkovací místa Olomouckého kraje Českým drahám, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226 nacházející se na pozemku parc.č st. 2292 v k.ú. Hodolany a v podzemní garáži pod tímto pozemkem
	3. zmocňuje Bc. Ing. Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje, jednat o podmínkách smlouvy
	4. ukládá Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, předložit Radě Olomouckého kraje návrh smlouvy o užívání parkovacích míst dle důvodové zprávy ke schválení
	Termín: listopad 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem díla reklamní společností m - ARK, RNDr. Ivan Marek, Uničovská 91, 785 01 Šternberk
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku pro účely vybudování a provozu expozice Olomouckého kraje na 14. mezinárodním veletrhu turistických možností v regionech – REGIONTOUR 2005
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003 u projektů dle důvodové zprávy
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomockého kraje, ve spolupráci s vedoucím odboru strategického rozvoje kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje 2003 – dodatky ke smlouvám ke schválení dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003 u projektů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku smlouvy s Krajskou hospodářskou komorou
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy s obcí Hlušovice dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Sokolskou župou Severomoravskou Zábřeh
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlovy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 3. 2004 na realizaci stavby ”Tištín - rekonstrukce silnice III/42811 a III/43312” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla, sdružením firem Skanska DS a.s., F. Nováka 3/5267, 796 40 Prostějov, IČ: 26271303 a INSTA Prostějov s.r.o., Kojetínská 2, Prostějov, IČ: 45477256
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného zařízení „SOU, OU a U stavební, Přerov, Bří Hovůrkových č.17“ k distribuční soustavě, mezi Olomouckým krajem a provozovatelem distribuční soustavy Severomoravskou energetikou, a.s., 28. října 3123/15, 709 02 Ostrava, Moravská Ostrava, IČ: 47675691
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a obcí Bohuňovice
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlovy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předlložený Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Olomouckým krajem a reklamní společností m-ARK, RNDr. Ivan Marek, Uničovská 91, 785 01 Šternberk
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. svěřuje hejtmanovi rozhodování o zrušení bankovních účtů dle dobu 2 tohoto usnesení
	4. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv o zřízení účtů u Komerční banky, a.s.
	1. bere na vědomí předloženou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku s Krajskou hospodářskou komorou, IČ: 70951039
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku s občanským sdružením Klub Evropanů Olomouckého kraje, IČ: 26639807
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku s Centrem pro komunitní práci střední Morava, IČ: 69604401
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu.
	2. schvaluje uzavření smlouvy „Smlouva o poskytování poradenství při přípravě projektů pro strukturální fondy EU“
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace Arcidiecézní charitě Olomouc dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím
	1. bere na vědomí
	2. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	Termín: prosinec 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1, 2 a 3
	1. bere na vědomí
	2. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí změny dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod práva správy movitého majetku svěřeného Muzeu Komenského v Přerově, Horní nám. 7, 750 11 Přerov na Archeologické centrum Olomouc, K. Světlé 2, 771 11 Olomouc, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text smlouvy na „Prováděcí projekt integrace železniční tratě č. 290 Šumperk – Olomouc do Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje“ k uzavření s autorem I. a II. etapy „Studie veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji s uplatněním Integrovaného dopravního systému“ tj. se společností UDI MORAVA s. r. o, Ostrava, Havlíčkovo nábřeží č. 38, 702 00 Ostrava
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu schválené smluvy s autorem I. a II. etapy „Studie veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji s uplatněním Integrovaného dopravního systému“, tj. se společností UDI MORAVA s. r. o, Ostrava, Havlíčkovo nábřeží č. 38, 702 00 Ostrava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přípravou rekonstrukcí silnic a podáním žádostí o finanční prostředky z programu SROP opatření 2.1.1 u akcí dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje souhlasit:
	6. schvaluje
	7. souhlasí
	8. bere na vědomí předloženou nabídku na odkoupení průmyslového areálu mlékárny na Fučíkově ulici v Jeseníku.
	9. nevyhovuje žádosti pana Vladimíra Balvína o zřízení věcného břemene – povinnosti strpění odvádění odpadních vod do stávající odpadní jímky na pozemku parc. č. 52/3 ost. pl. včetně možnosti jejího vyvážení, umožnění přístupu k rozvodové skříni na objektu – občanské vybavenosti Ruda nad Moravou čp. 303 na pozemku parc. č. st. 168/3 a přístupu přes pozemky parc. č. 52/1 ost. pl., parc. č. 52/3 ost. pl. a parc. č. st. 168/5 zast. pl. vše v k.ú. a obci Ruda nad Moravou, ve vlastnictví Olomouckého kraje, za účelem zásobování, provádění oprav a krátkodobého složení materiálu nutného k opravě, ve prospěch objektu – občanské vybavenosti Ruda nad Moravou čp. 305 na pozemku parc. č. st. 168/1 zast. pl. v k.ú. a obci Ruda nad Moravou, ve vlastnictví Vladimíra Balvína, z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí třetím osobám.
	10. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy
	11. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy
	12. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního požádat město Zábřeh o bezúplatný převod části pozemku parc. č. 762/7 ost. pl. o výměře cca 1060 m2 v k.ú. Dolní Bušínov, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřeha do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva ponese Olomoucký kraj.
	13. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního požádat obec Samotíšky o zajištění zaměření převáděné části pozemní komunikace č. III/4436 za splnění podmínek odboru dopravy a silničního hospodářství a Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	14. ukládá vedoucímu odboru zdravotnictví předložit Radě Olomouckého kraje dodatek k nájemní smlouvě na ukončení nájemního vztahu s Odborným léčebným ústavem neurologicko geriatrickým v Moravském Berouně, příspěvková organizace k objektu tech. vybavenosti bez čp./če. na pozemku parc. č. 883 zast. pl. a pozemku parc. č. 883 zast. pl. o výměře 1446 m2 s příslušenstvím v k.ú. Moravský Beroun, obec Moravský Beroun.
	15. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního informovat paní Evu Glavanovou – Vostřelovou, že za účelem převodu pozemku parc. č. 151/5 v k.ú. Samotíšky je nutné obrátit se přímo na jmenovanou obec a že Olomoucký kraj nevlastní v k.ú. Samotíšky ani v jeho blízkém okolí žádné pozemky vhodné pro jejich případnou směnu.
	16. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy a řediteli Středního odborného učiliště a Odborného učiliště Zábřeh, nám. 8. května 2 jednat o podmínkách odkoupení objektu jiná stavba bez čp./če. na pozemku parc. č. 1997/2 zast. pl., objektu jiná stavba bez čp./če. na pozemku parc. č. 2000/1 zast. pl. a objektu Zábřeh čp. 2098 na pozemku parc. č. 2003 zast. pl., včetně pozemků parc. č. 1996/1 zahrada o výměře 969 m2, parc. č. 1996/2 zahrada o výměře 198 m2, parc. č. 1996/3 zahrada o výměře 198 m2, parc. č. 1997/2 zast. pl. o výměře 945 m2, parc. č. 1999 ost. pl. o výměře 498 m2, parc. č. 2000/1 zast. pl. o výměře 144 m2, parc. č. 2000/2 zahrada o výměře 538 m2, parc. č. 2003 zast. pl. o výměře 657 m2 a část pozemku parc. č. 2004/2 ost. pl., vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a. s., do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Středního odborného učiliště a Odborného učiliště Zábřeh, nám. 8. května 2.
	17. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o zajištění geometrického plánu pro oddělení částí pozemků parc. č. 5 ost. pl. o výměře cca 30 m2, parc. č. 6/1 ost. pl. o výměře cca 90 m2, parc. č. 6/2 ost. pl. o výměře cca 13 m2, parc. č. 6/3 ost. pl. o výměře cca 55 m2, parc. č. 7 ost. pl. o výměře cca 45 m2 a parc. č. 503 ost. pl. o výměře cca 170 m2, vše v k.ú. Vyšehorky, obec Líšnice s tím, že Olomoucký kraj se bude spolupodílet na nákladech spojených s vyhotovením geometrického plánu a že Olomoucký kraj požaduje, aby se vytyčování hranic pozemků zúčastnil zástupce Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
	18. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního jednat s obcí Velký Újezd o převodu vyřazené pozemní komunikace III/03554 s dotčenými pozemky v k.ú. Velký Újezd, obec Velký Újezd, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	19. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního požádat obec Mikulovice o vyjádření k bezúplatnému převodu vyřazené komunikace III/45710 Mikulovice – příjezdná v k.ú. Mikulovice u Jeseníka v délce 0,170 km z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví obce Mikulovice.
	20. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit přijaté doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/77/21/2004 bod 3 ze dne 29. 4. 2004 a usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/77/22/2004 bod 3 ze dne 29. 4. 2004
	3. svěřuje hejtmanovi Olomouckého kraje, rozhodování v rozsahu uvedeném ve Směrnici č. 2/2004 „Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje“, která byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/77/21/2004 bod 2 dne 29. 4. 2004
	4. svěřuje hejtmanovi Olomouckého kraje, rozhodování v rozsahu uvedeném ve Směrnici č. 1/2004 „Postup Olomouckého kraje pro zadávání zakázek u nichž předpokládána cena nepřesáhne 2 000 000 Kč bez DPH“, která byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/77/22/2004 bod 2. dne 29. 4. 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v síti škol a školských zařízení dle důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zaslat žádosti o provedení změn v síti na MŠMT ČR dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje osobní příplatek Mgr. Martinu Paclíkovi, řediteli Gymnázia, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 s účinností od 1. 11. 2004, příplatek za vedení Jitce Skřídlové, ředitelce Speciálních škol, Hranice, okres Přerov a Ing. Marcele Špundové, ředitelce Střední odborné školy památkové péče, Šumperk, 28. října 1 s účinností od 1. 11. 2004 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje plat PaedDr. Zdeňku Mazalovi, řediteli Zvláštní školy, Moravský Beroun, Masarykova 357 a Jiřímu Dvorskému, řediteli Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené Přílohy č. 1
	5. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit zpracování platových výměrů ředitelům škol dle bodu 2 a 3 usnesení a zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle upravené Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované úpravy limitu mzdových prostředků příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle důvodové zprávy účelově pouze pro rok 2004
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravený a doplněný návrh opatření vůči ředitelkám a ředitelům níže uvedených příspěvkových organizací:
	3. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelky a ředitele o uložených opatření do 30. 11. 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. svěřuje k rozhodování hejtmanovi pravomoci Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podáním žádosti paní Hany Komínkové o zařazení do evidence osob vhodných stát se pěstouny
	3. ukládá vedoucímu odboru sociálních věcí informovat paní Hanu Komínkovou o souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o zařazení do evidence osob vhodných stát se pěstouny
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Přerov, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. navrhuje členy a náhradníky komise pro hodnocení nabídek veřejné zakázky na dodavatele dialyzátorů se syntetickou membránou, sterilizovaných parou, pro hemodialyzační oddělení Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace
	3. ukládá vedoucímu odboru zdravotnictví informovat ředitele Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace o návrhu členů v souladu s bodem 2 tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje kritéria a výši odměn ředitelům Odborného léčebného ústavu Paseka (OLÚ), Odborného léčebného ústavu neurologicko geriatrického v Moravském Berouně (OLÚ), Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci (SZPD), Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk (KÚ a DD) a Nemocnice s poliklinikou Šumperk (NsP)
	3. ukládá vedoucímu odboru zdravotnictví informovat ředitele odborných léčebných ústavů, kojeneckých ústavů a NsP Šumperk o schválených kritériích a výši odměn pro rok 2005 a léta následující
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje ke schválení Strategický protidrogový plán Olomouckého kraje na období 2005 – 2010 v předloženém znění
	3. ukládá vedoucímu odboru zdravotnictví předložit Radě a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje Strategický protidrogový plán Olomouckého kraje na období 2005 – 2010 ke schválení
	Termín: listopad-prosinec 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje rozdělení dotací z Programu obnovy venkova 2005 dle důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje, předložit materiál Radě a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje závěry výběrové komise – zhotovitelem zakázky „Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkova Olomouckého kraje“ bude firma Ekotoxa Opava s.r.o., Horní náměstí 103/2, 746 01 Opava, IČ: 64608531
	3. schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem díla firmou Ekotoxa Opava s.r.o., Horní náměstí 103/2, 746 01 Opava na zakázku „Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkova Olomouckého kraje“, IČ: 64608531
	4. schvaluje rozšíření pracovní skupiny dle důvodové zprávy
	5. ukládá vedoucímu ekonomického odboru zajistit v rozpočtu na rok 2005 částku uvedenou v důvodové zprávě
	6. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vybrané projektové náměty k dopracování do podoby vyžadované operačním programem SROP
	1. bere na vědomí přehled podaných písemných žádostí o informaci s uvedením způsobu jejich vyřízení
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje v jednotlivých případech poskytnutí darů pořizovaných Olomouckým krajem ve sledovaném období dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá vedoucímu kanceláře hejtmana připravit podklady pro vyhlášení veřejné soutěže na výrobu krajského měsíčního periodika
	Termín: listopad - prosinec 2004
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje
	1. ukládá k usnesení č. UZ/25/7/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – Významné projekty:
	2. ukládá k usnesení č. UZ/25/9/2004 – Dotační řízení pro nestání neziskové organizace (NNO) v sociální oblasti pro rok 2005:
	3. ukládá k usnesení č. UZ/25/10/2004 – Pravomoci po volbách do krajských zastupitelstev:
	4. ukládá k usnesení č. UZ/25/13/2004 - Žádost o kofinancování projektu obce Vidnava ve SROP
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje žádost o grantové schéma „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání v Olomouckém kraji“ připravované v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje předložit schválenou žádost o grantové schéma „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání v Olomouckém kraji“ připravové v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů na Ministerstvo práce a sociálních věcí v termínu do 29. 10. 2004 dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje hejtmana Olomouckého kraje, k provádění změn v žádosti o grantové schéma „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání v Olomouckém kraji“ připravované v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů, a to na základě jejich projednávání v průběhu procesu hodnocení a schvalování dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh personálního zajištění technické pomoci v rámci SROP
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dopracování a podání projektu – Vysokorychlostní internet, pro SROP, Priorita 2 do opatření 2.2 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje využití nevyčerpaných finančních prostředků z oblasti školství a kultury dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zmaření investice Střední odborné školy a Středního odborného učiliště technického, Přerov, Kouřílkova 8
	3. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště technické, Kouřílkova 8, Přerov o schválení zmaření investice
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje způsob vedení účtu Fondu na podporu výstavby a obnovy vohodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu ekonomickému odboru předložit návrh rozpočtové změny na pokrytí dosud schválených příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá vedoucímu odboru ekonomického zajistit finanční prostředky v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005
	Termín: prosinec 2004

